



## Urząd Gminy Wągrowiec

ul. Cysterska 22 • 62-100 WĄGROWIEC

Tel. 67 26 80 800 • Fax 67 26 80 803

REGON: 000548057 • NIP 766-11-40-405

e-mail: wagrow@wokiss.pl • www.gminawagrowiec.pl

Wągrowiec, 13.04.2023 r.

OŚW.4421.1.2023.OS

OŚW.4421.2.2023.OS

OŚW.4421.3.2023.OS

### ***Szanowni Rodzice***

W styczniu 2023 r. informowałem Państwa o skutkach pełnego wdrożenia reformy oświatowej wynikającej z przepisów Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe, które zakładały likwidację gimnazjów i utworzenie VIII klasowych szkół podstawowych.

Konsekwencją tego dostosowania była planowana:

- 1) likwidacja Szkoły Podstawowej w Wiatrowie,
- 2) likwidacja Szkoły Podstawowej im. Franciszka Łakińskiego w Łaziskach w celu utworzenia Szkoły Filialnej im. Franciszka Łakińskiego w Łaziskach dla klas I-III wraz z oddziałami przedszkolnymi, podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Wągrowcu,
- 3) likwidacja Szkoły Podstawowej im. ks. Jakuba Wujka w Siennie w celu utworzenia Szkoły Filialnej im. ks. Jakuba Wujka w Siennie dla klas I-III wraz z oddziałami przedszkolnymi, podporządkowanej organizacyjnie Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Wągrowcu,
- 4) przekształcenie Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Wągrowcu poprzez utworzenie podporządkowanych jej organizacyjnie Szkoły Filialnej im. Franciszka Łakińskiego w Łaziskach o strukturze organizacyjnej klas I – III wraz z oddziałami przedszkolnymi oraz Szkoły Filialnej im. ks. Jakuba Wujka w Siennie o strukturze organizacyjnej klas I – III wraz z oddziałami przedszkolnymi.

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, aby dokonać reorganizacji sieci szkół, wymagana jest pozytywna opinia kuratora oświaty.

Wielkopolski Kurator Oświaty w Poznaniu w niniejszej sprawie podjął decyzję w oparciu o nieliczne głosy przeciwników postępu i zmian rządowej reformy oświatowej, którzy kierowali się w mojej ocenie tylko partykularnym interesem. Nieliczni przeciwnicy wystosowali pisma do przedstawicieli partii politycznych, posłów na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Wojewody Wielkopolskiego, Kuratora Oświaty i Ministra Edukacji i Nauki podpisując się w imieniu „Rodziców” lub „Rady Rodziców” poszczególnych szkół. Kurator nie wziął pod uwagę zdecydowanej większości głosów rodziców świadomych sytuacji prawnej i przychylnych reformie, ponieważ ta grupa nie kierowała pism poparcia, tylko cierpliwie czekała na jej wprowadzenie. Potwierdzeniem tej otwartości była liczna obecność rodziców i dzieci na drzwiach otwartych w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Wągrowcu oraz ogromna liczba telefonów wykonanych zarówno do Referatu Oświaty w Urzędzie Gminy Wągrowiec, jak i do Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Wągrowcu.



Pan Zbigniew Talaga - Wicekurator Oświaty z up. Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, nie poparł wniosku Gminy Wągrowiec, wydając negatywną opinię, która skutkuje ogromnym chaosem organizacyjnym i niepewnością zarówno dla uczniów, rodziców jak i nauczycieli, blokując tym samym dalsze działania reformujące. Wicekurator w postanowieniu wskazał, że brak odpowiedniej ilości sal lekcyjnych w szkołach należy rozwiązać poprzez realizację nauczania w systemie klas łączonych. Wicekurator stwierdził, że łączenie klas nie jest przeszkodą w osiągnięciu celów dydaktyczno-wychowawczych. Biorąc powyższe pod uwagę w arkuszach organizacji pracy Szkół Podstawowych w Wiatrowie, Siennie i Łaziskach nakaz Kuratora zostanie w 100% wdrożony we wszystkich możliwych łączeniach klas.

Jako organ prowadzący planowałem w jak najmniej odczuwalnych skutkach dla uczniów, rodziców i nauczycieli, wprowadzenie pełnego dostosowania szkół do wymogów ustawy reformującej. Z uwagi na otrzymaną negatywną opinię Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, Gmina Wągrowiec złożyła zażalenie do Ministra Edukacji i Nauki. Obecnie znajdujemy się w bardzo trudnej sytuacji prawnej, ponieważ trwa procedura odwoławcza i działania reformujące nie są jeszcze ostatecznie zakończone.

W związku z licznymi zapytaniami kierowanymi do Referatu Oświaty w Urzędzie Gminy Wągrowiec oraz Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Wągrowcu, wywołanymi niestabilną sytuacją prawną i organizacyjną szkół, z powodu negatywnej opinii Kuratora, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom zatroskanych rodziców o stabilność, dobro, bezpieczeństwo i właściwy rozwój edukacyjny ich dzieci, zwracam się z prośbą do wszystkich Rodziców o rozważenie możliwości kontynuowania nauki przez swoich dzieci ze szkół obwodowych w Wiatrowie (klasy: I – VII), Siennie i Łaziskach (klasy: IV-VII) w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Wągrowcu. Zainteresowanych rodziców proszę o złożenie pisemnej deklaracji w sekretariacie Szkoły Podstawowej w Wągrowcu przy ul. Kolejowa 14 w terminie **do 24 kwietnia 2023 r.**

Dopiero po rozeznaniu potrzeb, organ prowadzący będzie miał możliwość podjęcia działań organizacyjnych w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Wągrowcu oraz ustalenia bezpłatnego transportu dla uczniów z określonych kierunków.

Wychodząc naprzeciw Państwa prośbom i oczekiwaniom umożliwiam złożenie pisemnego akcesu.

Z wyrazami szacunku

WÓJT  
Majchrzak  
inz. Przemysław Majchrzak